

LRKSA OFICIALUS ORGANAS, KATALIKISKAI
TAUTISKOS MINTIES SAVAITRASTIS
Išleis bišvėdieniškai Rodaguojas Matas Zujus
Prečiarnarėta kėbėla 62.00, puzėmėli 61.00
73 E. South St. (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.
Telefonas: VA 2-4711

GARSAS

Entered as Second Class Matter January 18, 1935, at Post Office at Wilkes-Barre, Pa., under Act of August 24, 1919

LITHUANIAN R. C. ALLIANCE OF AMERICA
OFFICIAL PUBLICATION
Published every Thursday
Advertising Rates on Application
73 E. South St. (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.
Phone VA 2-4711

No. 17.

KETVIRTADIENIS, BALANDŽIO-APRIL 28, 1955

VOL.-METAI XXXIX

Dienos Klausimai

Bandungo konferencijoj (Indonezijoje), kur dalyvavo Azijos ir Afrikos 29 tautų atstovai, raudonieji išgirdo daugiau karčios teisybės, negu jie tikėjosi. Labai galimas daiktas, jeigu Rusijos, Kinijos ir kitų šalių komunistų vadai būtų iš anksto žinoję konferencijos nuotaikas, tai jie išviso jos nebūtų organizavę, arba būtų atsisakę dalyvauti. Pasirodo, kad Azijoje ir Afrikoje Jungtinės Amerikos Valstybės turi gana daug nuosirdžių draugų. Ypač patogi karčias kalbas pasakė Irakas, Ceilono, Turkijos, Yemeno ir Filipinų atstovai nurodant, kad komunistinis imperializmas yra kur kas pavojingesnis ir mirtingesnis mažoms tautoms, kaip senasis vakariečių kolonializmas. Kaip pavyzdį raudonųjų užgrobiškųjų aktų jie nurodė Pabaltijoj ir kitų Rytinės Europos tautų pavergimą. Kai vakariečiai politiniai pribrendusioms tautoms duoda nepriklausomybę ir jas remia ekonomiškai, kad greičiau sustiprėtų, agresingasis komunistiškas imperializmas atakuoja ir pavergia naujas aukas.

Bandungo konferencijoj ypatingą rolę stengėsi suvaidinti Indijos premjeras Nehru. Nors Jungtinės Amerikos Valstybės teikia nemažą finansinę pagalbą Indijai, kaip ir kitoms suvargusioms šalims, vis dėlto Nehru kiekviena proga stengiasi pavaiduoti šią šalį agresore, ypatingai Tolimosese Rytuose. Sovietinę Rusiją, komunistinę Kiniją ir jų satelitus kiekviena proga jis stengiasi pateisinti ir užstoti. Matydamas, kad konferencija vyksta netokioje dvasioje, kaip iš anksto tikėtasi, Nehru kaip katė su pūsle bėgiojo nuo vieno atstovo prie kito ir stengėsi juos palankiai nuteikti komunistinėms šalims.

Kinijos atstovas Chou En-lai, matydamas, kad Bandungo konferencijos nuotaikos krypta komunistų nenaudai, irgi prabėgo lakstingalio balsu. Nežiūrint, kad kiniečiai Korėjoje nuleido amerikiečiams nemažai kraujo, jis išūbėjo, kad jo atstovaujama Kinija nori kuogeriausiu santykiu su U. S. ir net pasiūlė taikingomis priemonėmis išspręsti Formosos klausimą. Prezidentas Eisenhower vyriausybė tuoj atsakė, kad derybose turės dalyvauti ir nacionalistinės Kinijos atstovai. Kinijos atstovai, kaip ir kitas derybas, kas iš to visko teis — galbūt parodyt netolima ateitis.

Nugalėjus baisiąsias polio ligas, daktarai kreipia dėmesį į kitas skaudžias žmoniją plakančias ligas. Dr. Jonas Salk, vyriausias išradėjas vaistų nugalėti polio ligas, ir kiti du jo bendradarbiai paklausti, kuri kita liga turi būti pirmoji vietoj atakuojama, atsakė, kad protinė liga. Nei vėžio, nei širdies ligos negali susilyginti su proto ligomis aukų atžvilgiu. Salies ligoninėse pusė lovų yra užpildyti proto ligų pacientais. Sunkios gyvenimo sąlygos, rūpesčiai ir įvairios kitos sunkenybės ir priežastys suardo daugeliui nervus ir sužaloja protą. Istikrųjų, jeigu daktarams pavyktų išrasti priemones nugalėti šią ligą, žmonija susilauktų naujo didelio laimėjimo.

KAS PRAŠO, TĀS GAUNA

BEATIFIKACIJOS BYLOS REIKALU

"Prašykite ir gausite", ragino V. Jėzus melstis su pastikėjimu. Daznai jaučiamas, jog patys vieni nepajėgiam išprašyti norimų Dievo malonių; kreipiamės tuomet į Dievui mielus asmenis, už šventuosius, kad už mus užtartų.

Atrodo, kad labai daug žmonių Kanadoje ir Amerikoje prašo arkivyskopo JURGIO užtarti, nes net 53 jį išprašė sau nepaprastų Dievo malonių, už kurias panorėjo ir viešai padėkoti Dievui Tarnui arkivyskupui Jurgiui. Jų padėkos tilpo "Beatifikacijos Bylos žiniuose" — "K. K. Laive".

Tos padėkos pasiekė Postulacijos atstovą, kun. K. A. Matulaitį, MIC, iš įvairiausių vietovių: Hamilton, Ontario, Canada; Brockton, Mass.; Chicago, Ill.; West Cheshire, Conn.; Los Angeles, Calif.; Pittsburgh, Pa.; New York, N. Y.; Stoughton, Mass.; Elizabeth, N. J.; Putnam, Conn.; Poquonock, Conn.; Watertown, Conn.; Jamesburg, N. J.; Springfield, Ill.; Yonkers, N. Y.; Cicero, Ill.; Montello, Mass.; Kenosha, Wis.; Cleveland, Ohio; Worcester, Mass.; So. Boston, Mass.; Saginaw, Mich.; Canton, Mass.; S. Omaha, Nebr.; Amsterdam, N. Y.; Hartford, Ct. Žodžiu, kur tik yra šiek stambesnis lietuvių susibūrimas, ten šaukiamas arkivyskopo Jurgio ir, jam užtariant, yra gausiam Dievo malonės bei dovanos.

PRAŠYMAS

Labai žymiai sumažėtų Postulacijos atstovui susirašinėjimo darbas, jei gavusieji nepapastas Dievo malones bei dovanas, užtariant arkivyskupui JURGIUI, praneštų iš karto aiškiai beatifikacijos bylai reikalingas ir naudingas žinias: 1) kokia liga sergo; 2) gydyšio daktaro pavardė ir adresas; 3) kokius vaistus naudojo, kada, kaip, ar nuo jų buvo geriau; 4) kada ėmė šauktis arkiv. Jurgio paramos; 5) kada pasveikė; 6) ką sako gydytojas, ar liga visiškai pranyko; 7) kas yra matęs ligonį sergant ir jį pasveikusį; jų vardai, pavardės, adresai.

Visas šias žinias pagijusieji malonės pasiūsti adresu:

Rev. C. A. Matulaitis, MIC
Marian Hills Seminary
Clarendon Hills, Ill.

KOLUMBIJA.—Kurs lietuvių kultūrinę centrą. Bogotos miesto ribose, netoli nuo miesto centro, numatoma įsigyti apie 7,000 m. šėmės lietuvių bažnyčiai statyti ir ten kurti kultūriniam centrui. Reikalingas svarstomas Bogotos miesto valdyboje.

CHICAGO, Ill. — Balandžio 21-ąją Blue Island pramogų džiunglėse buvo pašventinti, tarp jų trys vaikai.

EUROPOS GYNYBINĖ PAJĖGA ŽYMAI SUSTIPRĖJUSI

S. m. balandžio 4 d. suėjo 6 metai, kai buvo pasirašyta Šiaurės Atlanto paktas. Ta proga buvo paskelbtas Nato vyr. pajėgų Europoje vado gen. Gruenthrio pareiškimas, kuriuo jis džiaugiasi per tą laiką sutvirtėjusia Europos gynybine pajėga.

Apjungti gynybines pajėgas vertė imtis bolševikų žygiai Lenkijoje ir Balkanų valstybėse, komunistų perversmas Prahoje, Berlyno blokada ir kiti panašūs raudonojo imperializmo veiksmai. Buvo nuspręsta pirmą kartą metais sukurti bendrą vyriausią vadovybę Europai, nes sėkmingai jai ginti nuo agresijos tuo metu nebuvo tikra to žodžio prasme jokios realios pajėgos.

Šiandien Nato turi jau tvirtą karinę organizaciją. Visa teritorija suskirstyta į 4 sektorius: vyriausioji karinė vadovybė šiaurės rūsijos Oslo mieste rūpinasi Norvegijos ir Danijos gynyba; vidurio sektorius su vyriausiojo Fontainebleau — kritiškosiomis sritimis Vidurio Europoje; pietų sektorius su vyriausiojo Neapolyje — Italijos, Graikijos ir Turkijos gynyba; o Vidurinio sektoriaus su vyriausiojo Maltoje — jūriniais telkimo

keliais Mediteranoje. Karo ar staigaus užpuolimo atveju kiekvienas iš šių sektorių žino, ką veikti ir kaip išpildyti reikalingą gynybą.

Kadangi gynybai pajėgų dar neužtenka, todėl jos ir stengiamos išplėsti. Tačiau šiandien Nato karinės pajėgos yra 3-4 kartus didesnės, negu tais laikais, kai joms vadovėti Europoje atvyko Eisenhoweris. Tuo metu Nato pajėgų turėjo savo žinioje tik 15 aeroboromus, o šiandien jų turi jau 130. Reikia neužmiršti ir to fakto, kad po karo sovietinės pajėgos niekad nesukūrusios demobilizuotos.

Paryžiaus sutartimis Vakarinė Vokietija įjungta į Šiaurės Atlanto paktą organizaciją kaip 15-asis narys. Išjungus vokiečių karines pajėgas, Europos gynyba, ypač vidurio rūsijos ir Baltijos srityje, bus dar sėkmingesnė. Čia vokiečių prisidėjimas, gen. Gruentherio teigimu, yra esmingai reikalingas.

Vyr. Atlanto pajėgų vadovs reikiama įsitikinti, kad į Šiaurės Atlanto paktą įsijungę 400 milijonų žmonių sugebės tinkamai savo pareigas atlikti ir apsaugoti pasaulį nuo trečiojo karo.

PABALTIJY "MIŠKO BROLIŲ" VEIKLA VEL PADIDEJO

Latvių spauda rašo, kad pabaltiečių jaunimas slapstosi miškuose nuo išvežimų į Sibiro taigas.

Latvių žurnalistai informuoja New Yorke, kad jie per "Rusų Informacijos Agentūrą Berlyne" patyrė, jog paskutiniu metu Latvijoje ir Lietuvoje sustiprėjęs pasyvus pasipriešinimas okupantams. Pavergėjų veiksmams siekiant įvykdyti "savanorių" kvotas plėsti "Sibiro dirvonų", nemaža latvių ir lietuvių jaunuolių traukiasi į kaimus, o tenais slepiasi miškuose. Rusų šaltiniai sako, kad paskutiniu metu tose valstybėse pagausėję proklamacijų, kuriose raginama Sibiran nevykti. Jei Latvijoje šitokios proklamacijos tik latviškos, Lietuvoje jos spausdinamos lietuviškai ir rusiškai. Latvių žurnalistai komentuoja, kad jei žiemos

metu jaunuoliai turi slėptis miškuose, matyti, padėtis yra rimkuose nuo išvežimų į Sibiro taigas.

Ir vokiečių kalba leidžiami Vokietijoje "Baltische Briefe", Nr. 3 (77) paskelbė Eltos pranešimą apie Kersteno komiteto darbus, perdavė iš Berlyno RAP žinią apie Pabaltijy pasirodžiusius nelegalius atsiskaukimus. Pereinamą mėnesį lapkričio mėnesį tokių atsiskaukimų pasirodė Telšių srityje, o paskutiniu metu — Latvijoje. Pradėjus jaunus vyrus jėga gabenti į "pėšines žemes", dalis jų vėl sprunka į miškus. Vakarus esą pasiekė keli pranešimai, kaip tokios iš 8-10 žmonių grupės sėkmingai užpildinėjantis sovietinius karo sandėlius. Šios rūšies "miško broliams" priskiriamas ir atsiskaukimų platinimas.

VENECUELOS LIETUVIAI

Iš Venecuelos lietuvių apie 700 gyvena Caracaso, apie 250 Valencijoje ir Barquisimeto miestuose, apie 60 Maracaybo mieste.

Lietuviai savo gražiu elgesiu igavo Venecuelos gyventojų pasitikėjimą. Tiek vyriausybė, tiek ir krašto gyventojai ir mūsų tautiečius žiūri kaip į tvarkingus ir pasitikėjimo vertus žmones.

Venecuelos LB pirmoji paskyrė 1,000 dolerių literatūros premiją, pernai suteikė stambią parą Vasario 16 d. gimnazijai. Vietos lietuvių pasiūlymą susiklausymu; jų dabartinė medžiaga ginė padėtis yra neblogesnė, negu kituose kraštuose. Visoj eilėj vietovių lietuvių turi savo prekybos ir gražių nuosavų namų. Būrelis lanko universitetą, keli yra jau jį ir baigę. Prie naujojo universiteto išplanavimas daug prisidėjo lietuvių architektas P. Trinkūnas. Araguos valstybėje inž. Ar Mikalauskas yra vyriausias tos arities inžinierius. Pavydingi ir E. Backevičiaus ūkiai.

PRAŠO LIETUVOS MEDŽIO

Rio de Janeiro Rotary klubas kreipėsi į Lietuvos atstovą Brazilijoje dr. F. Meieri, prašydamas padovanoti vieną Lietuvos medį Tautų Draugystės Miesteliui. Medis bus pasodintas Tijuco kalne Rotary klubo 50 metų sukakčiai atžymėti.

Lietuvos atstovas išsamiau laišku paaiškino Rotary klubo vadovybei, kad Lietuvai dabar esant atkirstai Maskvos geležine uždanga, laikinai jų prašymo negali patenkinti, tačiau kai tik Lietuva bus išlaisvinta, į Braziliją bus atgabentas Lietuvos ąžuolėlis. Ta pat proga klubo vadovybei buvo pasiūsta knyga "Lituania Illustrada" su atžymėtu 38-ju puslapiu, kuriame įdėta seniausio (per 2000 metų) Lietuvos ąžuolo nuotrauka.

ARGENTINA, Sans Souci moterų agronomų mokykla yra pirmoji Pietų Amerikoje. Joje mokslus eina 80 agronomių. Jos direktoriaus pareigas yra lietuvis V. Senulis, kurs per 7 metus išaugino 125,000 medelių. Prezidento ir gubernatoriaus ūkiai taip pat aprūpinami lietuviu išaugintais medeliais.

BRAZILIJA. Lietuva pakviesta į TV tarpvalstybinę foto meno parodą.

AUSTRALIJOJ LIETUVIŲ VEIKLA

Australijos lietuvių jaunimui tautiškai auklėti suorganizuota mokykla, kurias lanko per 400 vaikų, be to, veikla dar įvairūs lituanistikos kursai jaunuimui. Visas švietimo darbas vykdomas Liet. Kultūros Fondo priežiūroje.

Lietuvių kultūrinė veikla a ma beveik visus sritis. Išsisteigę tautinių šokių grupės, mėgėjų ir vaikų teatrai, chorai, sporto klubai rodo, kad emigracijoje gyvenanti lietuviai ieško pasiimti, kas svetimame krašte yra gera, drauge stengiamiesi išlaikyti saviškų tautinės kultūros bei charakterio bruožus. Šiandien Australijos lietuviai su savo kūrybinio pajėgumu gali tinkamai reprezentuoti ir tarp svetimųjų. Ypač gražiai reiškiasi Australijoje gyvenančių dailininkai, muzikai, solistai, Nasvytytės išraiškos šokio studija ir kt.

Melburne buvo suruošta dail. RUKSTELĖS kūrinių paroda. Susidomėjimas paroda buvo gana didelis. Ją aplankė ir nemažas būrys Melburno lietuvių. Buvo išstatyta per 50 paveikslų. Dail. A. Rūkstelė gyvena Adelaidėje.

Melburne "Momba" proga su ruoštoje meno parodoje, kurioje dalyvauja australai menininkai, gerai užsirekomendavo ir skulptorius Teisutis ZIKARAS, kurio nuotraukos prie savo kūrinių kelis kartus pasirodė didžiausiose Melburno dienraščiuose.

LITUANISTIKOS KURSAI

Lietuvių Kultūros Fondo Australijos valdyba įsteigė korespondencinius lituanistikos kursus. Kursantams lituanistinė medžiaga pateikiama sąsiuviniais. Trečiame korespondenciniuose lituanistikos kursų sąsiuvinyje, kuris yra 42 puslapių, gausiai pateikiama medžiaga apie lietuvių liaudies dainas. Atskiram straipsnyje rašoma apie lietuvių kovas, siekiant spaudos laisvės.

Korespondenciniuose lituanistikos kursų dalyviams pateikiama tema parašyti rašiniui "Kova su Maskva Lietuvos istorijoje". Korespondencinių lituanistikos kursų redakcinę komisiją sudaro Zubras, Karazijienė, kun. Kunigis ir Janulaitis.

ADV. A. O. SHALLNA PAGERBTAS

Commander viešbutyje, Cambridge, Mass., balandžio 18 d., Cambridge Advokatų Sąjungos metiniam bankietė, augčiausio teismo teisėjas Counihan, varde Sąjungos, įteikė buvusiusiems atvykusi pirmininkams po "enų grave" elektrikinį laikrodį. Pagerbtųjų tarpe buvo adv. A. O. Shallna, Lietuvos Garbės Konsulas, kuris buvo Advokatų Sąjungos pirmininku 1937 metais.

Didžiausias suomių dienraštis "Helsingin Sanomat", turis 200,000 egzempliorių tiražą, š. m. kovo 27 d. numerį paskelbė straipsnį apie Kristijoną Donelaičių ir jo įsvažą tiek lietuvių, tiek svetimųjų literatūrai.

BŪK LRKSA ORGANIZATORIUM

Susivienijumui reikalingas generalinis organizatorius. Patraukli propozicija inteligentiškam, energingam asmeniui. Plati darbo teritorija, geras atlyginimas užtikrinantis šviesią ateitį. Proga pasidarbuti atlyginimo gerovei ir lietuvių tautai.

Dėl platesnių informacijų kreipkitės į Susivienijimo sekretorių Wm. T. Kvietkas, P. O. Box 32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa.

Pavergtoje Lietuvoje

Kas Sudaro Bolševikinę Okupuotos Lietuvos "Valdžią"

Vilniaus radijas š. m. kovo 19 d. paskelbė, kad kovo 18 d. per vakarinį posėdį T. Lietuvos Aukščiausioji Taryba, K. Korskai seniūnų tarybos vardu pasiūlius, "vieno balsu išrinko šios sudėties T. Lietuvos AT prezidiumą": AT prezidiumo, pirminkas — J. Paleckis, pavaduotojas — M. Junčas-Kučinskas, sekretorius — St. Naujelis. AT prezidiumo nariai — A. Balsevičienė, J. Bartasiūnas, Pr. Dobrovolskis, E. Kasnauskaitė, M. Konevičius, J. Matulis, V. Muraška, K. Pečiokas, A. Randakevičius, A. Sniečkus ir N. Timotiejėvas, visi AT "deputatai".

M. Gedvilas su komunistų partijos centro komiteto pritarimu pasiūlė tokią naują bolševikinę Ministerių Tarybą: Ministerių Tarybos pirmininkas — M. Gedvilas, pirmasis jo pavaduotojas Ed. Ozarskis, kiti pavaduotojai — A. Cistiakovas, J. Laurinaitis ir K. Preikšas.

Viešasis Telefonas

Telefono automato būdėlių gatvėse nėra. Viešasis telefonas yra tik pašto įstaigose, gal dar kur kitur. Kitas pasakotojas anksčiau pareiškė, kad viešieji telefonai Kaune yra ne tik pašto įstaigose, bet ir kai kuriuose kioskuose ir net restoranuose. Tačiau tie aparatai, kurie skirti viešai naudotis pašte, yra pritaikyti grandinėmis — tam kad būtų išvengta neteisėto telefonų ragėlio, bet ir viso aparato. Jei kas privačių žmonių telefonų kalba, tai daugiausia sukuria įstaiga. Kaune pasikalbėjimą gauti dar ne taip sunku, bet pasikalbėjimo su Vilniumi reikiama laukti labai ilgai, kartais tą pačią dieną ir negalima sulaukti. Iš privačių asmenų telefonų turi tik valdžios pareigūnai. Tokių asmenų, kurie savo butuose telefonus turi ir kurių pavarde iš telefono knygučių įrašyta, yra labai nedaug. Svarbesniųjų pa-

reigūnų telefono numeriai yra valstybinė paslaptis.

Gydytojai

Kaune yra lietuvių ir rusų gydytojų. Privacia praktika normaliai jie negali verstis. Ambulatorijoje lietuviai stengiasi patekti pas lietuvius gydytojus, nes jais daugiau pasitiki, kaip rusais.

Vaistai

Vaistų labai trūksta, ypač reikalingiausiųjų. Žmonės, negavę vaistų vaistinėse, eina jų ieškoti į turgų.

KAUNO PASTE dar daug yra tarnautojų lietuvių, bet viršininkai — rusai. Daugumas Kauno laiškininkų — dar lietuviai.

Sovietinė Kronika

— J. Paleckis smarkiai išplūdo Eisenhowerį ir "Lietuvos reakcionierius" per TSRS Aukščiausios Tarybos antrąją sesiją Maskvoje. Dabar okupuotoje Lietuvoje toliau plūstamas Adenaueris ir kiti "Vakarų imperialistai", kuriems priekšamas naujo karo ruošimas. Kai kas reikalauja Adenauerį net pakarti.

— Nuo š. m. balandžio 1 d. pradėti rinkti ir Lietuvoje parašai, kad būtų uždrausti atominiai ginklai.

— Į Sibirą tebesiunčiami "savanoriai" net su šeimomis. Š. m. kovo 26 d. iš Vilniaus iškilmingai išlydėtas 800 žmonių transporthas "Lietuvos laivai".

— Š. m. kovo 22 d. Maskvoje Raudonoje aikštėje iškilmingai palaidotas L. Govorovas, buvęs gynybos ministerio pavaduotojas. Juo lydi turėjo ir Lietuvoje.

— Kovo 9 d. Kaune mirė seniausias Lietuvos dailininkas, Z. Petravičius. Neseniai buvo suruošta jo paveikslų paroda.

PADEKIM LIETUVIAMS ATVYKTI Į J. A. VALSTYBES

Kan. dr. J. B. Končius Dėl Darbo ir Buto Garantijų

Naujasis imigracijos įstatymas — Refugee Relief Act of 1953 — Lietuvai skirtos kvotos neliečia. Visi lietuviai, kurie buvo išvaryti ar pabėgo nuo persekiojimų iš Didžiosios ar Mažosios Lietuvos, o taip pat Rytprūsių, antrojo pasaulinio karo pradžioje, t. y. nuo 1939 metų rugsėjo mėnesio iki dabar, turi teisės pasinaudoti juo ir palengvintomis sąlygomis atvykti į Jungtines Amerikos Valstybes. BALFas tą įstatymą vykdo savarankiškai, kad tik daugiau galėtų tėvynės netekusių lietuvių Amerikoje įkurdinti.

Malonėkite BALFo blankas skubiai užpildyti ir sudarytas darbo ir buto garantijas tuoj siųsti į BALFo centrą, 105 Grand Street, Brooklyn 11, N. Y. Y.

Jei kas neturėtų Europoje giminių, ar artimesnių pažįstamų, tegu pasirenka bet kurią šeimą,

ar pavienį lietuvių iš BALFo skelbiamo sąrašo ir sudaro galimybę atvykti į Ameriką. Tai bus galiausiai ir artimo meilės darbas. Dievas to nepamirs ir savo palaima visoms atlygins. Išlaikykim lietuvišką, daug sykių rodyti ir pabėgo nuo persekiojimų iš Didžiosios ar Mažosios Lietuvos, o taip pat Rytprūsių, antrojo pasaulinio karo pradžioje, t. y. nuo 1939 metų rugsėjo mėnesio iki dabar, turi teisės pasinaudoti juo ir palengvintomis sąlygomis atvykti į Jungtines Amerikos Valstybes. BALFas tą įstatymą vykdo savarankiškai, kad tik daugiau galėtų tėvynės netekusių lietuvių Amerikoje įkurdinti.

Malonėkite BALFo blankas skubiai užpildyti ir sudarytas darbo ir buto garantijas tuoj siųsti į BALFo centrą, 105 Grand Street, Brooklyn 11, N. Y. Y.

Laiko jau nebe daug beliko. BALFo centras gavęs pranešimą iš Washingtono, kad paskutinis terminas sudarytoms garantijoms įteikti yra 1956 m. rugpjūčio (August) mėn. 30 diena. Todėl labai prašome paskubėti ir ilgiau nebelaukti.

Gautas užpildytas garantijų blankas BALFo centro įstaiga tuoj persiunčia Departamentui of State ir duoda imigracijai eiga. Kol visus formalumus su tvarko Washingtono bei tyrinėjimo procedūra Europoje, užtrunka daugiau 4 mėnesių ir tik po to imigrantas gali atvykti į Ameriką.

Prof. kan. J. B. Končius, BALFo pirmininkas

KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ ŽYGIAI IR LAIMEJIMAI

Rytų ir Vidurio Europos pavergtųjų krikščioniškosios demokratijos atstovai, jau prieš penkerius metus yra susiorganizavę į tamprią ir veiksmingą Vidurio Europos Krikščionių Demokratų Sąjungą (Christian Democratic Union of Central Europe—CDUCE). Joje dalyvauja Lietuvos, Latvijos, Lenkijos, Čekoslovakijos, Vengrijos ir Jugoslavijos krikščioniškųjų demokratinių sąjūdžių atstovai.

Pagrindiniai šios sąjungos tikslai yra tautų iš komunizacinės ir nacionalistinės išsilaisvinimas, išsilaisvinimo kovo koordinavimas, palankios pavergtiems kraštams pasaulio opinijos organizavimas ir kėlimas, krikščioniškais ir federalistiniais pagrindais šios Europos dalies atstatymas.

1953 m. įvykęs pirmasis sąjungos kongresas yra pirmasis sąjungos konstituciją ir išryškines pagrindinius veiklos kelius.

1954 m. laivo sutarta dėl pagrindinių federalizmo principų.

Š. m. balandžio 15-17 dienomis įvykęs kongresas buvo naujas įvykis pirmyn. Priimtoje platformoje yra išryškintas kovos kelias su komunizmu, pasisakyta praigiausias koegzistencinės politikos klausimu, išreikiata pa-

grindiniai taisyklės, susijusios su pagrindiniais taisyklės atstovais principai ir aptarta laisvųjų sampratą pavieniams asmenims, tautoms ir politinėms institucijoms bei tarptautiniam susyvenimui.

Iš platformos ir viso kongreso ypatingai išryškėjo, kad: *laisvė yra nedalomai ir ji yra neatsiejama sąlyga pastoviai taikai.*

Šia tema buvo suruoštas specialus diskusijų vakaras, kuriam vadovavo Hunter kolegijos prezidentas prof. G. N. Shuster, o aktiniais dalyviais buvo: New Herald Tribune leidėjas O. Reid, Amerikos valstybių organizacijos juridinio skyriaus direktorius prof. C. Fenwick, žymus JAV žurnalistas bei radio komentatoriai J. Cogley ir H. Flannery; europiečių atstovų profesoriai I. I. Duchacek ir dr. P. Remec. Diskusijos buvo aukšto stiliaus, intriguojančios ir dažnai pertraukiamos klausytojų plojimais. Po jų įvyko jausmų ir labai nuodirdus priėmimas, kuri suruošė sąjungoje dalyvaujančių tautų ponios, parodžiūsios savo sumanumą ir skoni.

Kongrese buvo priimta visa eilė rezoliucijų, kuriose pavyzdžiui iškeliami ūkininkijos gyvenimo ir tvarkymo pagrindinės problemos, darbininkų būvio ir gerovės pagrindai, moterų teisių krikščioniškais ir demokratinis atstatymas ir kt. Speciali ir plati rezoliucija priimta Jungtinės Tautos dėl žmogaus teisių ir aktuali rezoliucija dabar vykstančiai Afro-Azijos konferencijai Bandunge, kurioje priimama komunistinis imperia-

lizmas ir jo pavojai.

Prilimti ir paskelbti du atsakymai: vienas į tautų už geležines uždangas ir kitas į laisvųjų tautų bendrumą.

Reikia išskirti ir ypatingai garsų, kad šis kongresas sulau-

gė daugybę laisvųjų tautų atstovų ir kitų žmonių.

Iš kongreso spaudos išėjo: Lietuvos Krikščionių Demokratų Sąjungos Garbės Knyga ir kitos publikacijos.

Kongreso praga yra sudarytas Vidurio Europos Krikščionių Demokratų Sąjungos Garbės Knyga.

Į kongresą buvo priimta visa eilė rezoliucijų, kuriose pavyzdžiui iškeliami ūkininkijos gyvenimo ir tvarkymo pagrindinės problemos, darbininkų būvio ir gerovės pagrindai, moterų teisių krikščioniškais ir demokratinis atstatymas ir kt. Speciali ir plati rezoliucija priimta Jungtinės Tautos dėl žmogaus teisių ir aktuali rezoliucija dabar vykstančiai Afro-Azijos konferencijai Bandunge, kurioje priimama komunistinis imperia-

lizmas ir jo pavojai.

Prilimti ir paskelbti du atsakymai: vienas į tautų už geležines uždangas ir kitas į laisvųjų tautų bendrumą.

Reikia išskirti ir ypatingai garsų, kad šis kongresas sulau-

gė daugybę laisvųjų tautų atstovų ir kitų žmonių.

Iš kongreso spaudos išėjo: Lietuvos Krikščionių Demokratų Sąjungos Garbės Knyga ir kitos publikacijos.

Kongreso praga yra sudarytas Vidurio Europos Krikščionių Demokratų Sąjungos Garbės Knyga.

Į kongresą buvo priimta visa eilė rezoliucijų, kuriose pavyzdžiui iškeliami ūkininkijos gyvenimo ir tvarkymo pagrindinės problemos, darbininkų būvio ir gerovės pagrindai, moterų teisių krikščioniškais ir demokratinis atstatymas ir kt. Speciali ir plati rezoliucija priimta Jungtinės Tautos dėl žmogaus teisių ir aktuali rezoliucija dabar vykstančiai Afro-Azijos konferencijai Bandunge, kurioje priimama komunistinis imperia-

lizmas ir jo pavojai.

Prilimti ir paskelbti du atsakymai: vienas į tautų už geležines uždangas ir kitas į laisvųjų tautų bendrumą.

Reikia išskirti ir ypatingai garsų, kad šis kongresas sulau-

I PASAULIO LIETUVIUS

Šie 1955 metai, dabarties augdingame mūsų gyvenime, nėra įvykius pro kuriuos negalima ramiai praelti. Mes prisimename, kad šiais metais sueina:

- A. 15 metų, kai Lietuva tapo okupuota pavergia, jos nepriklausomybė panaikinta, laisvė sutrypta, gyventojai kankinami ir žudomi.
- B. 11 metų, kai didelė lietuvių tautos dalis, karo audros buvo išblovta iš savo gimtojo krašto—Lietuvos, ir išsklaidyta po platų jį pasaulį.
- C. Gegužės mėn. 13 dieną sueina 4 metai kai Lietuva tapo pakaukota Nekaltčiausios Marijos Širdžiai ir paskelbta Nekaltčiausios Marijos Širdies—Lietuvos Karalienės, šventė.
- D. Šiuos įvykius minėdami, mes kviečiame lietuvių tautą vis gliau išjauti ir dabarties žmonių tragiską padėtį ir liūdnę savo tautos likimą, pakelti savo žvilgsnius į Dievą ir Jo Tiesu išganingą palaimą ir stoti į didį sąvęs atsinaujinimo ir karališkų akcijos darbą.

To iš mūsų šiandien reikalauja ir pats Dangus per Dievo Motinos apreiškimus Fatimoje, kuriuos išreikiama Fatimajai ir Atgailos dienai.

1. Daryti atgailą, tobulinti savo gyvenimą, melstis ir aukotis už nusidėjėlius ir daugiau nebeįžeidinėti Šventiausios Jėzaus Širdies, kuri yra begalinė Meilė ir Galtingumas.

2. Kiekvieno mėnesio pirmąjį šeštadienį priimti šv. Komuniją, kaippo atlyginimo Komuniją.

3. Garbinti Nekaltčiausią Marijos Širdį bei jai pasisaukoti ir 4. Kasdien kalbėti rožančių.

Jei šiuos dalykus žmonija vykdytų, Marija tarp kitų dalykų padeda, kad Rusija atsivertė, ir grįstų pasauliui taikai. Jei tai nebus vykdoma, žmonijai gresia dar baisesnė įvykių, negu lig šiol yra buvę.

Atsimindami baisią Lietuvos priešpauą ir žiaurų mūsų tautos naikinimą, mes turime visa padaryti, kiek tik mūsų jėgos leidžia, kad Lietuva kuogreičiausiai atgautų laisvę. Tam tikslui ypač turim maldauti Dievo pagalbos. O tai išreikiama mūsų taip gyvenanti ir veikti, kad būtume verti tos Dievo malonės išprašyti. Todėl vienu savo širdies kilnumu ir uolumu turime vykdyti Dievo Motinos Fatimoje pareiktus žmonių prašymus, ir melsti, kad ji ustatytų mūsų tuos pas Dievą. Kartu turime ruoštis tinkamai atgyventi gegužės 13 dienos Nekaltčiausios Marijos Širdies — Lietuvos Karalienės šventę. Ši šventė tebūna viso pasaulio lietuvių Maldos ir Atgailos Diena už Lietuvos laisvę ir pasaulio taiką. Ją švęsti kviečiame artimiausiuose gegužės mėnesio sekmadieny.

Lietuvių Maldos ir Atgailos Dienai Ruošti Vyriausias Komitetas

KATALIKISKOSIOS AKCIJOS FONDAS AUGA

Katalikų Federacijos Fondo vėjus įpušėjo. Ryskiausi matosi ir jo sekmingumas ar nesekmingumas. Fondas rašosi nariais, aukodami po \$2.00 ir jaunimo veiklos garbės rėmėjais—aukodami po \$10.00 ar daugiau. Graži eilė vienu ir kitu rodo mūsų katalikišką jautrumą. Tai yra viena Fondo augimo pusė. Antroji, tai lietuviškų kolonijų, Federacijos skyrių, parapijų organizuotas judumas padidins tą Fondą. Tik vieni ir kiti uoliai dirbdami duos Fondo pilną augimą. Bet jei tik pavieniai ar lietuviškos vietovės šaltiajai pažiūrės į tą reiką, tai mūsų vėjus nebus sekmingas. Kaip atrodo pavienių veiklumas? Spręskite patys. Lig šiol 30 lietuvių katalikų jau tapo jaunimo veiklos garbės rėmėjais. Ar tai yra didelis skaičius—spręskite patys. Jie visi aukojo stambesnę sumą ir savo mintį bei sumanyimą, kad mūsų lietuvišką jaunimą išlaikytų ir kad Federacijos planai būtų galimi įvykdyti.

Zinoma, kad uoliai veikiama Chicagoje, New Jersey ir New Jersey ir kitose vietose, ypač atskirose parapijose, kur platina šimtai pareiksimi lapeliai, dalijama bažnyčioje, verbuojami nariai. Bostonas gavo net 1500 pareiksimu. Philadelphijoje vien tik šv. Kazimiero parapija paprasė 500. Ten jau pradėtas vėjus prie bažnyčios, kur federantai priimanarius. Dvasios vadai prel. I. Valančiūnas ir Federacijos skyriaus valdyba uoliai dirba, kad vėjus čia pasisektų.

Kun. Stasys Raila, K.A.F. vedėjas

Kun. Stasys Raila, K.A.F. vedėjas

AMERIKOS LENKŲ RŪPESČIAI

„The American Polish Journal“, Scranton, Pa., leidžiamas laikraštis, cituoja Buffalo universiteto dekaną Dr. Julian Park, taipgi Buffalo Istorijos Draugijos pirmininką, jog ji stebinas kai kurių Amerikos tautybių, jų tarpe lenkų, „superamerikanizacija“.

„Draugijos pirmininkas, jog ji stebinas kai kurių Amerikos tautybių, jų tarpe lenkų, „superamerikanizacija“.

„Draugijos pirmininkas, jog ji stebinas kai kurių Amerikos tautybių, jų tarpe lenkų, „superamerikanizacija“.

„Draugijos pirmininkas, jog ji stebinas kai kurių Amerikos tautybių, jų tarpe lenkų, „superamerikanizacija“.

„Draugijos pirmininkas, jog ji stebinas kai kurių Amerikos tautybių, jų tarpe lenkų, „superamerikanizacija“.

„Draugijos pirmininkas, jog ji stebinas kai kurių Amerikos tautybių, jų tarpe lenkų, „superamerikanizacija“.

„Draugijos pirmininkas, jog ji stebinas kai kurių Amerikos tautybių, jų tarpe lenkų, „superamerikanizacija“.

„Draugijos pirmininkas, jog ji stebinas kai kurių Amerikos tautybių, jų tarpe lenkų, „superamerikanizacija“.

„Draugijos pirmininkas, jog ji stebinas kai kurių Amerikos tautybių, jų tarpe lenkų, „superamerikanizacija“.

„Draugijos pirmininkas, jog ji stebinas kai kurių Amerikos tautybių, jų tarpe lenkų, „superamerikanizacija“.

„Draugijos pirmininkas, jog ji stebinas kai kurių Amerikos tautybių, jų tarpe lenkų, „superamerikanizacija“.

„Draugijos pirmininkas, jog ji stebinas kai kurių Amerikos tautybių, jų tarpe lenkų, „superamerikanizacija“.

„Draugijos pirmininkas, jog ji stebinas kai kurių Amerikos tautybių, jų tarpe lenkų, „superamerikanizacija“.

„Draugijos pirmininkas, jog ji stebinas kai kurių Amerikos tautybių, jų tarpe lenkų, „superamerikanizacija“.

„Draugijos pirmininkas, jog ji stebinas kai kurių Amerikos tautybių, jų tarpe lenkų, „superamerikanizacija“.

BAIMĖ TURI DIDELES AKIS

Prieš Vokietijos išjungimą ir...

Prieš Vokietijos išjungimą ir...

Prieš Vokietijos išjungimą ir...

Prieš Vokietijos išjungimą ir...

Prieš Vokietijos išjungimą ir...

Prieš Vokietijos išjungimą ir...

Prieš Vokietijos išjungimą ir...

Prieš Vokietijos išjungimą ir...

Prieš Vokietijos išjungimą ir...

Prieš Vokietijos išjungimą ir...

Prieš Vokietijos išjungimą ir...

Prieš Vokietijos išjungimą ir...

Prieš Vokietijos išjungimą ir...

Katalikų Akcija

Veda: VINCAS JURONIS

KRIKŠČIONIŲ DEMOKRATŲ KONGRESAS

Šį kartą prašau skaitytojų atleisti, kad kalbėsiu apie politinį reikalus. Šis skyrus yra tik grynai katalikiško veikimo, o ne politinio veikimo skyrus. Tik painformuoti, kas katalikų veikiamo politikoje, pasinaudojame šio skyrus vietą "Garsė".

New York'e tris dienas posėdžiavo Vidurio Europos krikščionių demokratų antrasis tarptautinis kongresas—balandžio 15-17 dienomis. Posėdžiai vyko Carnegie Endowment for Peace rūmuose, skersai nuo Jungtinių Tautų rūmų. Dalyvavo apie 100 delegatų, atstovaujančių lietuvių, latvių, lenkų, čekų, jugoslavų ir vengrų. Lietuvių delegaciją sudarė: prof. Kazys Pakštas, kun. Vyta. Bagdanavičius, prel. Jonas Balūnas, Antanas Bendorius, Henrikas Idzelevičius, prel. Domas Jasaitis, Stasys Lušys, dr. Juozas Petronis, prof. Papolauskas-Ramūnas, dr. Antanas Šerkūnas, dr. Aldona Užupis, Pranas Vainauskas, dr. Zdeikis, J. Valūnas, Algimantas Vedeckas, dr. Vladas Viliamas ir ponis Galdikienė. Dvigubai tiek buvo svečių.

Kongresas malda atidarė kun. Robert Graham, S. J., ir įžangos žodį tarė prel. Joseph Kozi-Horvath. Pirmininkavo kongresui vengras prof. B. Korvig. Prezidiumu buvo ir lietuvis dr. Domas Jasaitis.

Zodžiū kongresą sveikino Lietuvos (Vacl. Sidzikauskas), Latvijos, Estijos, Lenkijos, Čekoslovakijos, Vengrijos, Jugoslavijos, Rumunijos, Albanijos, Slovenų ir Baskų atstovai. Honduros kandidatas ir prezidentas tarė ilgesnį žodį ispaniškai. Įspūdingiausiai kalbėjo Laisvosios Kinijos ir Korėjos respublikų ambasadoriai.

Sveikinimus pasakė ir Amerikos Profesinės Sąjungos, Tarptautinės Profesinės Sąjungos ir Žosistų tarptautinės atstovai. Keli Jungtinių Valstybių ir Bažnyčios atstovai (kardinolas Spellman vardu prel. Wycislo) taipgi linkėjo kongresui sekmes. Žodžiū, krikščionys demokratai susilaukė platus dėmesio ir pritarimo. Asmeniška kongresą sveikino New York'o mēras Robert Wagneris, kuris buvo sutiktas su duona ir druska, kurią jis priėmė iš tautiškaus rūbais apsiropusiu lietuviučiui. Kita diena penki New York'o dienraščiai išsėdžio nuotrauką, vaizduojančią tą tradicini europietiška sutikimą.

Kongresas gavo daugybę sveikinimų telegramų iš viso pasaulio krikščionių demokratų vadų ir valstybės vyrų, jų tarpe JAV sekretorius John Foster Dulles kongresą sveikino savo ir prezidento Eisenhowerio vardu. Sveikinimų tarpe buvo ir VLKO pirm. prel. M. Krupavičiaus sveikinimas. Taipgi prisuntė sveikinimus Vokietijos kancleris Adenaueris, Italijos premjeras Scelba, iš Prancūzijos Bidault ir Schumanas. Iš lietuvių raštų dar sveikino J. E. vysk. V. Brizgys, ministras P. Zadeikis, A.L.To pirm. L. Šimutis, kan. J. B. Končius. Ponia Devenienė žodžiū sveikino Kariškosios Unijos vardu. Kongresas turėjo ir garbės komitetą, kurio sudarė žymieji valstybių vyrai įvairių kontinentų, ir šie raštų sudėjo linkejmus.

Kun. Stasys Raila, K.A.F. vedėjas

Kun. Stasys Raila, K.A.F. vedėjas

Kongreso Posėdžiai

Kongresas pilnumos sesijoje balandžio 15 d. išsklausė pranešimus iš dalinių veiklos. Juos padarė: egzektuivų pirm. prof. Adolf Proehazka, gen. sekretorius Konrad Sieniewicz, čekoslovakų grupės dr. Felix Mikula, vengrų—Peter Horvath, latvių—prel. Jozas Petronis, lietuvių—prof. Pakštas, lenkų—Zbigniew Goszowski, slovenų—dr. Peter Remec ir jaunimo sekcijos dr. Dimitrij Pavišta.

Vakare vyko diskusijos apie laisvę—pastoviosios taikos sąlyga. Jose dalyvavo amerikiečiai, spaudos, mokslo, įstaigų ir darbo organizacijų atstovai, vadovaujami didelio krikščionių demokratų sąjūdžio bičiulio George N. Shuster, Hunter kolegijos prezidento.

„Kai amerikinių imperialistu atpenktas SS-ininkas vėl bandė maršuoti Bonos ir Hamburgo gatvėmis, kai Adenauerio klika žengia Hitlerio pėdomis, tuksnaktis jaunųjų vokiečių išeina į gatves pareikšti savo protestus. Jie vis labiau pradeda įsitikinimą, kad fašizmo kelias—nauciko rengimo kelias; tai dar rūstnesis Stalingradas, tai vokiečių tautos nacionalinės tragedijos kelias“.

Rytinėje Vokietijoje, Čekoslovakijoje ir kitur kai kurie bolševikiškai agitatoriai reikalauja Adenauerį tiesiog pakarti. E

Seštadienį, balandžio 16, 10 val., ryte kongreso dalyviai dalyvavo pamaldose šv. Seimos bažnyčioje. Mišias laikė J. E. vysk. Juozapas Rancans, Rygos arkivyskupijos augziliaras, ir latvių delegatas kongrese. Pasveikintuos žodį tarė parapijos klebonas prel. Zentgraf ir įspūdingą pamokslą pasakė žėmus Paulistas John Sheerin, „The Catholic World“ redaktorius. Žmonių susirinko pilna bažnyčia. Buvo iš Jungtinių Tautų delegacijų, ypač iš Lotvnų Amerikos.

Rinkimuose į egzektuivinį komitetą praėjo tie patys asmenys. Iš lietuvių išrinkti prof. K. Pakštas, dr. V. Vilimas ir Pranas Vainauskas. Unijos Tarybon pateko dr. A. Trimakas.

Sekmadienio vakare balandžio 17 d. įvyko užbaigos bankietas, kur žymūs svečiai pasakė kalbas: Laisvos Europos Komiteto pirm. Whitney H. Shepardon, kongresmanas Daniel J. Flood, James Farrell, senatorius Joseph O'Mahoney ir Costa Rica ambasadorius Jungtinėse Tautose prel. Nunez. Visų kalbos buvo idomių ir reikšmingos, tik senatorius O'Mahoney nustebino lietuvius, ką padėdamas kalbą pareikšė savo užjuotaus lietuviams dėl kan. A. Petraičio mirties. Senatorius išsklė kanaaninko Petraičio didžiadvasingumą bei pasiaukojimą tautai. Tik malda ir darbas krikščioniškoji demokratijos nei pašalinę tikrą taiką.

Visos kalbos buvo Amerikos Baiso užrekorduotos. Lietuviškai apie kongresą į Lietuvą per Amerikos Baisą kalbėjo prel. J. Balūnas. Lietuvių svečių be delegatų kongrese atsilankė į 50. Lietuvių grupė buvo Mazelio nufotografuota.

PASKUTINIS SAUKLYS BALSUOTI.

Gegužės pirmoji jau čia pat. Ji liudys mūsų sąmoningumą, vieningumą bei drausvingumą. Tai pirmieji tokio masto egzaminai Amerikos lietuviams. Ligi balandžio 21 d. užregistruota buvo 49 rinkiminės apylinkės. Joms išaišyta 18,000 balsavimo vokių. Tikimasi, kad tikrai bus virš 10,000 balsuotojų. Jokia grupė ar organizacija dar nebuvo suruošusi panašų visuotinį balsavimą. Išrinktoji Taryba galės jaustis, kad ji turi mandatą ir teisę kalbėti lietuvių vardu.

Mums aiški pareiga—dalyvauti balsavimuose. Ką rinkti, esu jau ankščiau nurodęs. Bet noriu kartoti, kad šiai lietuvių gali eti į artimiausią apylinkę gegužės pirmą dieną ir ten pat tuo pačiu laiku užrašyti ir balsuoti. Niekas neturėtų sulaukyti.

Gegužės pirmoji yra Lojalumo Diena. Ar mes būsime lojalūs amerikiečiai ir lojalūs lietuvių? Bus įdomu sužinoti, kurios kolonijos buvo ištikimos, lojalios bei lietuviškos. Rinkimu daviniai bus skelbiami už poros savaitių. LOKas tada paskelbs Tarybos suvažiavimo dieną ir vietą.

LOKas nuo lapkričio 17, 1951 m. turėjo 19 posėdžių, o prezidentumas 40 posėdžių. Amhietini būdu balsavo 10 kartų. Išaištinėję instrukcijų bei bendrasąjūčių apie 85.



LRK SUSIVENIJIMO AMERIKOJE VYKDOMOSIOS TARYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

(Tęsinys)

Prezidentas pakvietė raportuoti "Garso" redaktorių- managerį.

Matas Zujus perskaitė raportą, kuris seka:

REDAKTORIAUS-MANAGERIO RAPORTAS

1954 metais finansinė "Garso" padėtis buvo tokia:

Summary of Income and Disbursements January 1 to December 31, 1954. Table with columns for Income, Disbursements, and Summary of Checking Account.

Gruodžio 31-mos balansas \$80.83 parodo, kad organo finansinė stovis buvo nei labai blogas, nei geras.

Posesiminiam Vykdamosios Tarybos susirinkimui buvo pavesta man pasirūpinti perredaguotos konstitucijos lietuvinimu. Pasitariant su sekretorium V. T. Kvetka...

Susivienijimo istorijos reikalai turį prancėti, kad ir gi dar nepradėta statyti. Dvi savaitės atgal prof. Kučas pasiėmė rankraštį atgal tikslu kaipkurias vietas perrašyti.

Susivienijimo dvasios vadų kun. J. F. Baltusevičiui ir sekretoriui Vincui T. Kvetkui negalint sausio 15-tą dalyvaui Katalikų Federacijos valdybos, Lietuvių Seiseru ir Kultūrinio Instituto suauktame kultūrininkų susirinkime...

MATAS ZUJUS, redaktoriaus manageris

Mrs. Donarovich pasiūlė redaktoriaus-managerio raportą priimt, V. Abromaitis parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Pomirtinių Reikalavimai

401 tuomet, organizatorius Leonas Šeškevičius, Diskusijoje priėmė informaciją gausa centru, kurioje iš mirusių paliepalgiavo. Nutarta informaciją perduoti Susivienijimo legaliniam patarėjui ir daktarui kvotėjui egzaminacijai...

P. J. Karasauskas pasiūlė antrąją sesiją uždaryti, Mrs. Donarovich parėmė.

Kun. J. F. Baltusevičius sukalbėjo maldą. Prezidentas šimutis antrąją sesiją uždarė 4:45 P. M.

TREČIOJI SESIJA Vasario 23, 1955

Trečiajame Vykdamosios Tarybos susirinkimo sesijoje prezidentas atidarė 10 A. M. Kun. J. F. Baltusevičius sukalbėjo maldą. Dalyvauja: dvasios vadov kun. J. F. Baltusevičius, prezidentas Leonardas Šimutis, sekretorius V. T. Kvetka...

Nedalyvauja vice prezidentas adv. J. J. Grigalius, išdėlininkas P. J. Karasauskas. Sesijoje taipgi dalyvauja redaktoriaus-manageris Matas Zujus.

Prezidentas pakvietė sekretorių perskaityti pirmosios dienos sesijų užrašus. Sekretoriui Kvetkui perskaityti užrašus, pataisų nesant, dr. Wm. Kriškevičius pasiūlė priimt, kaip perskaityti, V. Abromaitis parėmė. Priimta vienbalsiai.

Sėkė trumpos diskusijos kas link akademinės ir sveikatos pašalpos sekcijos. Vienok imta dėmesin, kad perreitas seimas pagerino išmokėjimų metodus palankius nariams, kad kito plano diskusijoms nėra ir kad akcija šiuo reikalu turi eiti iš paties seimo.

Dr. Wm. Kriškevičius iškėlė klausimą iki kokios sumos ribojasi Susivienijimo išduodama aprauda. Sekretorius, atsakydamas į šį klausimą paaiškino, kad Susivienijimas gali parūpinti gyvybės apraudo beneficijas iki \$25,000.00.

Lėšų Fondas

Vykdomoji Taryba diskusavo Lėšų Fondo klausimą. Sekretorius paaiškino apie konferencijas laikytas su aktuaru Frank E. Gerry, svarstant šį reikalą. Diskusijos buvo užbaigtos sutarimu, kad vienintelis būdas pagerinti Lėšų Fondo pajamas, tai padidintinas narystės.

Ištatai

Sekretorius Kvetkas perskaitė laišką gautą iš sekančių apraudo departamentų: Illinois, Wisconsin, Michigan, Maryland, Ohio, Connecticut, Pennsylvania, New Jersey ir New York. Laiškai gauti sąryšį su perredaguotos konstitucijos ir įstatų kopijų pasiuntimu jų aparstymui ir užgyrimui. Pasiūtoms kopijos susilaukė užgyrimų ir buvo įrekorduotos, išskiriant New Yorko valstybę, kuri darė išimtį dėl keturių paragrafų. Kad neatidėliot perrašytų įstatų užgyrimo, New Yorko departamentas reikalavo užtikrinimo, kad kvėstijonuojami paragrafai bus patenkinamai perrašyti. Tuo būdu pasiūlyto tik vienas departamentas ir kuris dar nepaaiškino.

Vykdomoji Taryba pareiškė pasiūlymą dėl padaryto progreso turint užgyrimą visų valstybių, kuriose Susivienijimas turi teisę daryti bižni. Esant reikalui, kun. Baltusevičius, sekr. Kvetkas ir

aktuaras Gerry išrinkti komisijon, kuriai pavesta konferuot su Massachusetts departamento oficialais; komisijai taipgi suteiktas autoritetas daryt reikalingas pataisas, kad prisitaikyt prie valstybės įstatymų.

Sesijon atvyko išdėlininkas Petras J. Karasauskas.

Sekretorius perskaitė aplikaciją dėl mirtęciaus paskolos. Pasvarčius, aplikacija atmeta iš priežasties, kad stoka fondų investų tikslams. Taipgi svarstyta darymas depozitų Savings ir Loan Asociacijose. Čia taipgi nepadaryta akcijos dėl stokos fondų tokiems depozitams.

Prezidentas trečiąją sesiją uždarė 12:10 P. M. (Bus daugiau)

ANŪKO RAUDA

Senoji močiutė anūką mokina, Su šipuliu veda rades, Anūki gi rados, kad jį tik kankina... Kada ji tą darbą pames?

Akutės į šalį nušvitusios skraido, Kur čiuba laukio vyturiuks, Kur piemenys bandą į laukus paleido, Jis tyko, kada pats istruks.

Aplink tik grožybės, net akis gadina, O mokslas tas toks nuobodus, O čia dar močiutė su rykste grasina: Žūrėk, tingini, kas tau bus!

Oi vargas mokyti, gamta kad vilioja Su saulės šviesa, spindulėliais, Su pievos gėlėmis, ką tamsiai žaliuoja, Su vysiomis ir su obuoliais.

Vaikeli, kaip vyro sulauksi tu metu, Kaip rūpestis kaktą surauks, Kada tarp nelaimės retėjų pateksi, Širdis prie močiutės vėl sauks.

Norėsi tada, kad ranka jos siurksčioji Galvėlė kad paglostytų tau. Kad ji išklaustų, kaip sunkiai dejuoji, O bus tavo širdžiai lengviau.

Zinosi tada, kad laikas tau ejo linksmiausia, Kad nuo močiutės senos Kaip reikia skaityti, Tuos žodžius išklausei, Išklausei nuo jos tik vienos.

Benei močiutė anūką mokina, Su šipuliu veda rades, Anūki gi rados, kad jį tik kankina... Kada ji kankinus pames.

B. R.

Binghamton, N. Y.

NEARLY TWO MILLION CASUALTIES

While 1954 saw a slight decrease in the nation's automobile accident toll, nearly two million casualties were recorded. Even with the slight improvement over the more than two million reported in 1953, the results are staggering.

GEGUZINIŲ PAMALDŲ VADOVELIS



Surinko-Sutaisė ir Išleido KUN. ANT. G. EZERSKIS Vadovelio kainą 25c. Imant 25 egz. ar daugiau antsyk. 15c. Kreipkitės pas autorius: REV. A. G. EZERSKIS 13 Chandler St. (Miners-Mills), Wilkes-Barre, Pa.

cent of the deaths and 35 per cent of the injuries occurred on Saturdays and Sundays last year. Three out of four auto accidents happened to passenger cars driving in clear weather on dry roads, and 78 per cent of vehicles involved in fatal accidents were traveling straight ahead. These are grim statistics. The above figures point out that accidents are heavy, even though state and community authorities have spent millions of dollars in an effort to provide safer and better roads and saner driving.

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

FOREST CITY, Pa.—2-os kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Antano parapijos svetainėje.

WATERBURY, Conn.—11 kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 1 P. M. Šv. Juozapo parapijos mokyklos kambary.

PITTSBURGH, Pa.—35-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Vincento parapijos bažnytinėje svetainėje.

CICERO, Illinois—48-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 1 P. M., Šv. Antano parapijos mokyklos kambary.

CLEVELAND, Ohio.—50 kuopos susirinkimas bus gegužės 12-tą dieną, Lietuvių svetainėje, 6835 Superior Ave., 7:30 P. M.

NEW PHILADELPHIA, Pa.—51 susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, tuoj po sumai parapijos svetainėje.

CHICAGO, Ill.—16-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 1 P. M., Šv. Pranciškaus parapijos svetainėje.

CHICAGO, Ill.—16-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 1 P. M., Šv. Pranciškaus parapijos svetainėje.

SCRANTON, Pa.—30-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos svetainėje. Vieni nariai-narės, dalyvaukite.

MAHANOY CITY, Pa.—31 kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos svetainėje.

ROSELAND, Ill.—55-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, po sumai, Visų šventų parapijos svetainėje.

ANSONIA, Conn.—39-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, tuoj po sumos Šv. Antano parapijos svetainėje.

KINGSTON, Pa.—84-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Marijos parapijos svetainėje.

PITTSBURGH, Pa.—35-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Vincento parapijos bažnytinėje svetainėje.

CICERO, Illinois—48-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 1 P. M., Šv. Antano parapijos mokyklos kambary.

CLEVELAND, Ohio.—50 kuopos susirinkimas bus gegužės 12-tą dieną, Lietuvių svetainėje, 6835 Superior Ave., 7:30 P. M.

NEW PHILADELPHIA, Pa.—51 susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, tuoj po sumai parapijos svetainėje.

CHICAGO, Ill.—16-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 1 P. M., Šv. Pranciškaus parapijos svetainėje.

CHICAGO, Ill.—16-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 1 P. M., Šv. Pranciškaus parapijos svetainėje.

SCRANTON, Pa.—30-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos svetainėje. Vieni nariai-narės, dalyvaukite.

MAHANOY CITY, Pa.—31 kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Juozapo parapijos svetainėje.

ROSELAND, Ill.—55-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, po sumai, Visų šventų parapijos svetainėje.

ANSONIA, Conn.—39-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, tuoj po sumos Šv. Antano parapijos svetainėje.

Nearly 14,000 persons were killed in weekend traffic accidents last year. More than 678,000 persons were injured last year.

CASTLE SHANNON, Pa.—172 kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 1 val. P. M. pas kuopos pirmininką Motiejų Abratį, 1311 Grove St.

E. ST. LOUIS, Ill.—179 kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną. Nekalto Pradžėjimo P. Šv. parapijos svetainėje tuoj po 8 val. Mišiu.

KINGSTON, Pa.—209-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 2 P. M., Šv. Marijos parapijos svetainėje.

NASHUA, N. H.—228-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, tuoj po paskutinį Mišiu parapijos svetainėje.

AMSTERDAM, N. Y.—243 kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, tuoj po sumos, bažnytinėje salėje.

PITTSBURGH, Pa.—284 kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 2 P. M. Mykolo Cieponio namuose, 3945 Liberty Avenue, Pittsburgh.

DETROIT, Mich.—266-tos kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, tuoj po sumos, Šv. Antano parapijos mokyklos patalpose, W. Vernor ir 25-ta gat.

NORWOOD, Mass.—81os kuopos susirinkimas bus gegužės 10-tą dieną, 7:30 P. M. Šv. Jurgio parapijos svetainėje, St. James St.

WATERBURY, Conn.—91 kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 1 P. M., Šv. Juozapo parapijos svetainėje.

ROCHESTER, N. Y.—108 kuopos susirinkimas bus gegužės 8-tą dieną, 9 val. ryto, Šv. Jurgio parapijos svetainėje.

NEW BRITAIN, Conn.—109 kuopos susirinkimas bus gegužės 16 dieną, 7:30 vakaro, Šv. Andrejaus parapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—142 kuopos susirinkimas bus gegužės 12-tą dieną, Šv. Jurgio parapijos mokyklos patalpose. Pradžia 7:30 vakaro.

PHILADELPHIA, Pa.—Vienigintis Juozas Jonas Kolinskas-Collins, gyvenęs 3246 Edgemont St., mirė balandžio 9-tą, o balandžio 14-tą po gedulingų pamaldų už jo vėlė iš Šv. Jurgio bažnyčios palaidotas Šv. Karsto kapinėse. Jį laidojo gerai žinomas ir gerbiamas mūsų vienigintis (kuris, tarp kitko, yra ir mūsų Katalikiško Susivienijimo 20-tos kuopos narys) Dominikas Earaminas, 2339 E. Allegheny Ave., Philadelphia 34, Pa.

Velionis Juozas Kolinskas, tarp kitko, buvo gabus "molde-rius" (fondrėje) ir buvo nariu Lietuvių Muzikaliai Namų Bendrovės.

Mirdamas tarp gyvųjų paliko žmoną Juliją Kolinskienę ir sūnų Vincą, kuris mokinas Šv. Jurgio parapijos mokykloje. Veliūniui amžiną atilą!... jo artimiausieji parėičiama vieša užuojauta—kondolencija!

LRKSA 8 KUOPOS PRAMOGA

CLEVELAND, Ohio.—L. R. K. S. A. 8-ta kuopa Clevelande rengia kortavimo vakarą tikslu arčiau susipažinti nariams. Pobūvis rengiamas p. J. Jarašijūnų namuose, kuriuos pasiekite reikalinga važiuoti St. Clair arba Superior BVS su užrašu 152 ir važiuoti iki E. 140 St. ir ta gatve važiuoti iki Westropp. Adresas: 14200 Westropp.

Maloniai kviečiame kuopos narius su savo pažįstamais atsilankyti. Pobūvis rengiamas š. m. gegužės mėn. 7-tą, šeštadienį, pradžia 7 val. vakare.

Kuopos Valdyba

BALFO PIKNIKAS

PHILADELPHIA, Pa.—Kaip teko tikrai sužinoti, tai vietinių kazimieriečių tarpe esami miela-širdingi nariai BALFO organizacijos rengia pikniką, kuris įvyks gegužės 22-ą Babulos parke—Eddington Park.

Todėl kiekvienam bei kiekvienai galima drašiai pasakyti taip: dalyvaudami šiame piknike maloniai praleisite gegužės 22 (sekundienio) popietį ir prisidėsite prie nelaimingųjų lietuvių tremtinių, esančių Europoje, sušelpimo, nes šiam kilniam ša'pos reikalui pikniko pelnas skiriamas.

K. V.

"GARSO" KNYGYNE GALIMA GAUTI ŠIAS KNYGAS

- IVENTŲŲ GYVENIMAI—Šaltymai kiekvienai dienai. Knyga turi apskaičiuoti 1000 pusių, gausiai paveiktas, puikiais, stipriais apdarais su aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik \$4.00.
CROSSES (KRYŽIAI)—Romana. Parašė Vincas Ramonas. Angli kalbon išvertė Milton Starks. Išleido "Lietuvių Dienos". Idomi knyga angliškai skaitantiems. \$29 pusl. Kaina \$4.00.
VAI LEKITE DAINOS—Gražiosios Liaudies Dainų Rinkinis. Parašė kun. J. Dabulis. Papildyta rinkinį išleido kun. Fr. M. Juras. Knyga 234 spalvinių, nedidelio formato. Telpa 235 gražiausias populiarissimas liaudies dainos. Kaina \$1.00.
THE EVENING SONG (Vakarinė Daina) A collection of Lithuanian Folk Tales, Legends and Fables. Compiled and translated by Vytautas F. Buištas. Kaina \$3.00.
KAIP TAPTI AMERIKOS PILIECIU? Tai yra labai naudinga knyga, kuri daug padės tiems, kurie ruošiasi gauti Amerikos pilietybę antruoju požiūriu. Joje yra trumpai sugiauti klausimai ir atsakymai angli ir lietuvių kalbomis. Knyguta mažo formato. Gali moterys ją įsidėti į didikuli (pocketbook). Didelis raidės, apauda alšai. Kaina 25 centai.
POEZIJA—Jurgio Baltrušaičio eilėraščiai. Spaudai parengė J. Aistis. Išleido kun. Pr. M. Juras. Kaina \$2.00.
AUDROSE, Bažnytinio eilėraščių. Kaina \$1.50.
JOBŲ DRAMA, papr. Ant. Maceinos \$2.00
DIDYSIS INKVIZITORIUS, prof. Ant. Maceinos \$2.00
SVENTIEJI AKMENYS (eilėraščiai), Fausto Kirio \$2.00
MISOG, Jovanio Kallio \$1.50
SVENTASIS DAINAS, II tomas \$5.00
LIAUDIŠ DAINOS, IV, K. V. Banašio \$2.00
100LIAUDIŠ DAINŲ, K. V. Banašio \$7.00

"GARSO" ADMINISTRACIJA P. G. Box 82 (77 E. South St.), Wilkes-Barre, Penna.

VIETINĖS ŽINIOS

IDOMI ĮVAIRI PROGRAMA

Jėzaus Nukryžiuotojo Seserų išlavinti ir vadovaujami vaikučiai išpildys įvairią idomią programą.

Parngimas įvyks šį sekmadienį, gegužės 1 d. Šv. Trejybės parapijos svietainėje, Wilkes-Barre, Pa.

Pradžią 3:30 P. M.

Įžanga 75c, vaikams—35c.

Vaikučiai tautinius šokius ir kitus numerius išpildys pasirėdę tautiniais kostiumais.

Publika kviečiama dalyvauti.

LIETUVIŲ KLUBO BANKIETAS

Luzernės Lietuvių Piliečių Nepriklausomas Klubas (Lithuanian Citizens Club), kuriame priklauso apščiui L.R.K.S.A. nariu, trečiadienį, balandžio 27-tą, turėjo didelį bankietą Masonio restauracijos patalpose. Tamas Grigas buvo rengimo komiteto pirmininkas. Edward Urban—publikacijos komisijos pirmininkas. Klubas neseniai minėjo aukštinę (50 metų) sukaktį. Ji įsteigė pirmesnieji lietuviai ateiviai.

LEGAL NOTICE

Notice is hereby given to all persons concerned that the Accountants in the following estates have filed their accounts in the Office of the Register of Wills or the Clerk of the Orphans' Court on or before April 15, 1955, and that, unless exceptions are filed thereto, said accounts will be confirmed "in" on May 20, 1955, and confirmed absolutely and audited by the Orphans' Court of Luzerne County at 10 A. M. on Tuesday, June 7, 1955.

Estate of Dora Adams, People's Savings & Trust Co., Executor: Ernestine Lemke, Molly Cooney, Administratrix C. T. A.: John Slabowski, Julia Mago, Administratrix D. B. N. C. T. A.: Theodore E. Czewinski, A. Minor, Miners National Bank, Wilkes-Barre, Sub. Guardian: Robert K. Hileman, Rachel Williams Hileman, Executrix: John Wolack or Wolack, Thomas E. Mack, Administrator C. T. A.: Helen Sroka Sudol, First Nat'l Bank, Pittston, Administrator: Wilson Christman, Edith Christianman, et al., Executrices: Dominica Kaseta or Kashatus, Peter Kasheta, Executor: Hannah N. Rinheimer, Arthur N. Rinheimer, Sur. Executor: Lina Doty Kennedy, Ada M. Hobbes, Administratrix: Benjamin Reynolds, Miners Nat'l Bank, W-B, Suc. Trustee: Julia Geuzis, Minor, Luzerne Nat'l Bank, Luzerne, Guardian: Margaret Kennedy, Anna Kennedy Matson, Administratrix: Jacob J. Klemberger, Louis Ferrari, Administrator D. B. N. C. T. A.: Mary Alice Cortright, Martha C. Shoemaker, Administratrix: Anthony Zura, Bernard Zura, Administrator: Bertha Ross Kleiman, Andrew Hourigan, Jr., Administrator: Arthur Hatten, William D. Hatten, Administrator: Peter Szerel or Sharon, Leonard Sharon, Administrator: Harry G. Pethick, Miners Nat'l Bank, W-B, Executor: W. A. Edgar, Eleanor M. Edgar, Executrix: Roy L. Halliday, Martha H. Clark, Executrix: Raymond C. Mulderig, Ray Mulderig, Administrator: Helen V. Davenport, Paul R. Williamson, Executor: Augustus S. Van Winkle, Hazleton National Bank, Trustee: Ernest A. Meyers, Rachel M. Schenk, et al., Executors: Pauline Ruszewski or Roushifski, Stella Juzwicki, Administratrix: Frederick L. Finchbaugh, Second National Bank, W-B, Executor: Alice Pearl Ziekler, People's Savings & Trust Co., Executor: Martin Sherinski, Edward Sherinski, Executor: Robert L. Lamoreaux, Dorothy A. Lamoreaux, Administratrix: Paul Miserak, Frank Miserak, Administrator: Ralph Doglas, Margaret Douglas, Executrix: Stephen Misepko, Allen Bombick, Administratrix: C. Ray Stauffer, Effie Ayres Stauffer and the Hazleton National Bank, Executors: Adella Stout, Wilbur Stout, et al., Executors: Frances R. Kelly, Charles Pernet, Executor. JOSEPH C. STROBEL, Register of Wills and Clerk of the Orphans' Court

"DON KAMILIAUS MAZASIS PASAULIS"

Parasė Giovanni Guareschi, sulietuviavo kun. A. Sabaliauskas. Su 88 autorius piešiniais. Kaina \$3.50.

"GARSO" ADMINISTRACIJA

73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.

NAUJAI BAZNYČIAI STATYTI FONDO SUKELIMO VAJUS



AL. LINKEVICIUS, vajuus tikiečių patinininko komisijos pirmininkas

Plymouth'o Šv. Kazimiero parapijos Vardo Draugija veda didelį vaju šūkio baznyčios statymo fondui sukelti.

Šv. Kazimiero parapija yra viena iš seniausių Lietuvos parapijų Jungtinėje Amerikoje Valstybėse. Ji buvo steigta 1895 metais. Dabartinė baznyčia buvo pastatyta 1902 m. Renk d. anglijos kasyklų padarytų žemės judėjimo, baznyčia smarkiai nukentėjo ir nuo 1944 m. lapkričio 13 d. yra užstatyta. Nuo to laiko sekmadieniais pamaldos yra laikomos Šv. Šarvoto teatro patalpose, o šlokinioje Larksville—Šv. Jono baznyčioje Larksville.

Šv. Vardo Draugijos vedamas vajuš paties didžiausio įsistūbavimo pasiekė savaitę pradedant gegužės 22 ir baigiant 28. Tam laikotarpiu įvyks taip vadinamas "Home Coming" festivalas Šv. Jono parapijos aikštėje (Parkway), Larksvillėje. Ten bus puiški dovanų.

Vajuš komiteto garbės pirmininkais yra vietinis klebonas kun. A. J. Sinkevicius ir asistentas kun. Jonas J. Dastickas. Generalinis pirmininkas—Šv. Vard



JUOZAS J. VALŪNAS, vajuš komiteto generalinis pirmininkas

do Dr-jos prezidentas Juozas J. Valūnas.

Įvairių komisių nariai:

- Frank Strumak, Leonard Maslowski, Peter Karazusky, John Shilale, Clem. Peter Maslowski, Gaise Lacc, Vincent Groblewski, Andrew Zalonis, Leonard Kapocius, Frank Peterson, John Oak, Ben Barzilouskas, Daniel Eagen, Walter Boyson, Julius Krusilevich, Frank Spooner, Stanley Patalonis, Albert Barzilouskas, Anthony Malocki, Peter Joseph Dowkas, Michael Mock, Andrew Tomok, Peter Gustas, Joseph Swectra, Walter Yormel, Vincent Orzechowski, Chester Leskauskas, Leo Koira, John Yanuska, Vincent Svaric, Clem Karalunas, Michael Marceko, kun. J. J. Dastick, John Turk, Anthony Zubris, Edward Obleik, George Narcum, Anthony Brazaitis, Joseph J. Valunas, Leo Vosik, Leo Petroski, George O'Rourke, Anthony Truskas, Joseph Volinsky, Joseph Kibildis, Peter Doukas, Frank Spooner, Anthony Malesky, Frank Mazekas, Vincent Groblewski, Charles Leskauskas, Withold Regalis, Stanley Sheldoski, Al Linkevice, Robert Garzdzalla, John Wanyo, Walter Butskiej, Joseph Antisavage, Thomas Yudiak, Peter Petroskas, Sr., Joseph Boyson, Stanley Zegaczewski, Edward Netski, Leonard Narcum, Joseph Mashowski, Vincent Saravick, Jr., Felix Yarmelowski, John Blawiecki, kun. kleb. A. J. Sinkevicius—dovanų komisijos pirmininkas.

ŠV. PETRO IR POVILO PARAPIJOS METINIS BAZARAS

Sugar Notch lietuviai Šv. Petro ir Povilo parapija rengia metinį bazarą balandžio 29 ir 30 d.d. (penktadienį ir šeštadienį) parapijos svietainėje (basemente).

Atrakiajus bus bulvinių blynų vakarienė—penktadienio vakarą ir vištienos vakarienė—šeštadienio vakarą.

Baigiant bazarą bus išleidimas įvairių dovanų.

Publika maloniai kviečiama dalyvauti.

Generalinį komitetą sudaro: kun. kleb. A. J. Zukauskas—garbės pirmininkas; Mrs. Albina Dowling—pirminikė; Mrs. Marijona Šupinskienė—vice pirminikė; Mrs. Eleanor Melskis—sekretorė; Mrs. Bertha Adomaitis—iždininkė.

Įvairių komisijų sąstata:

Mary Leikasas, Margaret Pechulia, Anna Wanta, Agatha Rasavage, Veronica Smigielki, Rose Masavage, Frances Zedalis, Mary Yodnukis, Anna Zajtaksas, Anna Sinkevich, Helen Bersavage, Mary Adomaitis, Antoinette Kasulen, Helen Walchekski, Helen Yankoski, Helen Duskosky, Helen Conway, Frances Casey, Albina Dowling, Bertha Adomaitis, Peggy Wallace, Vivian Wallace, Connie Wlodarczyk, Adele Zdanowicz, Anna Zdanowicz, Connie Yedlock, Helen Morris, Catherine Rasavage, Ruth Klemovitch, Paity Conroy, Salomon Bekampas, Matilda Bekampas, Margaret Zemetro, Eleanor Meliki, Constance Guber, George Yankoski, Joseph Zdanowicz, Anthony Smigielki, George Wanta.

LRKSA 14 KUOPOS NARIAMS

Šiuo pranešime, kad 14 kuopos susirinkimas įvyks gegužės (May) 1 dieną po paskutinių Mišnių šv. Trejybės parapijos svietainėje, Wilkes-Barre. Nariai prašomi dalyvauti susirinkime, taip pat atsiveškite aplikantų prierašytį 14 kuopa. Geras atlyginimas už prirakymą. 14 kuopos valdyba

PAZANGI MOKYKLA

ELIZABETH, N. J.—Šv. Petro ir Povilo lietuviai parapijinė mokykla parodo daug veiklios iniciatyvos ir tikrai konkrečių vaikų talentų ugdymo programą.

KONKURSAI, kuriuose šios mokyklos auklėtiniai dalyvavo ir kokias premijas laimėjo:

1. LRKSA konteste lietuviai kalbos rašyboje laimėjo 1, 2, ir 3 dovanas. Anglų kalboje—2-rą dovaną.
2. Vocational Poster Contest (paišyboj) laimėjo 3-čią dovaną ir 3 honorable mentions.
3. Annual Religion Contest, for the Archbishop's Medal, Newark arkidiecezijoje, iš 180 kontestantų ši mokykla laimėjo pirmą dovaną.
4. Poetry Contest, sponsoruojamas Catholic Daughters of America, Elizabeth'o lietuviukai laimėjo pirmas dovanas per tris metus iš eilės.
5. New Jersey State Dental Contest, Essay, pirmą dovaną (apskrities, miesto ir valstybės) ir 1 Prizę.
6. Dental Poster Contest, City Prize.
7. Ad Altare Dei Contest, arkivyskupijos skautams ir altoristams. Septyni berniukai laimėjo dovanas.

LIETUVIŲ KALBOS PAMOKOS šioje mokykloje yra vedamos pačių Seserų Pranciškiečių dienos programos metu. Poteriai ir bažnytinis giedojimas būna lietuviškai. Scenos veikalėliai lietuviškai.

PASALPA LIETUVIŲ VAIKAMS VOKIETIJOJE. Per paskutiniuosius 5 ar daugiau metų, ši mokykla sudaro fondą paremti ir padziuginti, ypač švenčių metu, lietuviukus Vokietijoje, siunčiant nuo \$50.00 iki \$100.00 auką, drabužių ir maisto.

JAUNIMO ORGANIZACIJOS. Čia yra palaikomos Vyčių ir parapijinė mokykla baigusių naujai įsteigtas Skautų tuntas, jau laimėjęs arkidiecezijos premiją už pasižymėjimą katalikiškoj veikloj.

EGLUTĖ. Šv. Petro ir Povilo parapijos mokykla, Elizabeth, ir Šv. Alfonso parapijos mokykla, Baltimorėje, pasižymi didžiausiu skaičiumi prunamėta. Elizabetho mokykloje EGLUTĖ skaito virš 60 vaikų ir tą laikraštuką mielai palaiko.

KUN. M. J. KEMEZIS, klebonas, aprūpina mokyklą pedagoginėmis ir visomis reikmenimis ir Seserų Pranciškiečių darbams kiek galint lengvina ir įvertina.

Motina M. Alojza, o. s. f.

A. A. Mirusiems

A. A. ANDRIUS VASKONIS, gyv. 360 Tripp St., West Wyming, mirė balandžio 20-tą, palaidotas balandžio 23-čią iš Pittston'o Šv. Kazimiero baznyčios Šv. Cecilijos parapijos kapinėse, Exeter. Jo žmona mirė šiu metų sausio mėnesį. Paliko penkis podukrus, tris poūnius, tryliką anūkių ir tris proanūkus.

A. A. JUOZAS URBONAS, Sr., gyv. 436 E. South Street, Wilkes-Barre, mirė balandžio 20, palaidotas balandžio 23-čią iš Šv. Trejybės baznyčios parapijos kapinėse, Bear Creek. Pasarvotas buvo laidotuvių direktoriaus League įstaigoje. Velionis iš Lietuvos atvyko 1900 metais. Priklausė prie Šv. Vardo draugijos. Paliko du sūnus, dvi dukteris, devynis anūkus ir sešerį.

WASHINGTONAS

Gegužės 8-tą Paryžiūje įvyks konferencija, kurioj dalyvaus Dulles, Anglijos ir Prancūzijos užsienio reikalų ministrai. Tai bus pasirovėsimas keturių didžiųjų konferencijai.

JAU GALIMA ĮSIGYTI TREČIOS LAIDOS PUIKIĄ MALDAKNYGĖ "RAMYBĖS ŠALTINIS"

Surinko prelatas P. M. JURAS. Išleido Lietuvių Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, Illinois, 1954 metais. 544 puslapiai. Kaina \$3.00.

SVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė kun. J. K. Miliuskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje taip maldos ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kuniga maldos ir giedoti giesmes su choru. Kaina 15c. Imant nemokamai 10 egzempliorių—10 centų.

Zymiai Nupigintos Maldaknygės MALDU VAINIKELIS (originalė kaina 70 centų)..... 50 MALDU RINKINELIS, juodais aparais..... 40

Užsiskant krepškite! "GARSO" ADMINISTRACIJA P. O. Box 32 (73 E. South St.), Wilkes-Barre, Penna.

"SEPTYNI KRISTAUS ŽODŽIAI"

ROSELAND, Ill.—Visų Šventųjų parapijos choras, vadovaujamas energingo vargonininko Ričardo Sabonio padarė tai ko niekas netikėjo. Verby sekmadienį 3 val. suruošė religinį koncertą išpildydami Tb. Dubois oratoriją—"Septyni Kristaus Žodžiai" lietuvių kalboje; beto pagiedojo Naujailo—Jau Tu eini kentėti ir ketėta kitų giesmių, o didįjį penktadienį, 7:30 val.—oratoriją pakartojo anglų kalba.

Oratorija patraukliai parašyta romantinės muzikos stiliumi, vaduoja Kristaus mirties valandą. Yra gili savo turiniu, reikalaujanti vokalinio ir muzikalio įtempo darbo iš chorvedžio, choristų ir dar daugiau iš solistų—netik giedoti, bet ir širdimi pergyventi kančios dramą. Tie reikalavimai eilinių mėgėjų įgėm sunkiai įveikiami. Neliūnti višų sunkumų, choras pasiryžo klausytojų neapylė. Palyginus su praitytu metu koncertu, padaryta didelė pažanga.

Solo partijas išleido: Grand teguliar Lackawanna apskrities tenor—St. Kelmatis, Irvin Dug-tusevičius. Vargonainį grojo pat chorvedys Ričardas Sabonis, kuriam teko dvejose parapijos didžiausia našta. Nemažai jis turėjo padirbėti iki nelietuvių choristai buvo išmokinti lietuviškai giedoti, o taip pat ir viena solistė. Be išvardintų solistų choro sąstata sudarė: T. Ceison, T. Steiniene, O. Bružaitė, S. Naughton, B. Naughton, T. Kančevičiūtė, R. Baškis, M. Sabonienė, J. Barisais, A. Steinyas, E. Babiniau, A. Laban, A. Rėmelis ir P. Gagle.

Oratorijos žodžius aiškino lietuviškai—kun. A. Stanevičius, angliškai—kun. E. Abramaitis. Už nepaprastai didelį darbą chorui nuostirdžiū padėką pareiškė klebonas kun. J. Saulinkas. Klausytojai linki chorui nepailstamai dirbti, nepamiršti lietuviškąjį giedojimą.

TURĖJO LINKSMAS ATOSTOGAS

CHICAGO, Ill. — Ilgameis LRKSA 163 kuopos ir Moterų Sąjungos 46 kuopos raštinkė Marijona Šrupšienė su sūnum Aleksandru ir dukteria Cecilija Poška buvo išvykę atostogų į Hampton, Virginia. Svečiavosi pas dukterį Maryann Beck. Kelionė buvo labai idomi, nes savo nauju Buick'u galėjo daug apvažinėti.

Klausykite LITHUANIAN MELODIES

Ann Arbor—WPAC—1050 kilocycles Sekmdieniais 1:00-1:30 p. p. RALPH VALATKA, Vėdėjas. 15756 Leasure—Detroit 27, Michigan BRoadway 3-2224

REMKIM LIETUVIŲ BICIULIUS



MICHAEL F. LAWLER, kandidatas perrinkimui Lackawanna, Penna., apskrities komisijonierium

Lackawanna apskrities Lietuvių Politinis Klubas (vyru ir moterų divizijos) jau indorsavo reguliari Lackawanna apskrities (County) Demokratų kandidatu sąrašą, kurio priešaky stovi gerai žinomi lietuvių biciuliai, būtent: dabartinis komisijonierius MICHAEL F. LAWLER, kurs vėl kandidatuoją perrinkimui ir buvęs pašto viršininkas JOSEPH F. CONRAD, kurs irgi kandidatuoja komisijonieriaus vieton.

Pradinių balsavimų dieną (Primary), gegužės 17-tą, lietuvių biciuliai kviečiami paremti savo balsais patikimus lietuvių draugus MICHAEL F. LAWLER, JOSEPH F. CONRAD ir visą jų vadovaujamą tikieta.



JOSEPH F. CONRAD, kandidatas Lackawanna apskrities komisijonieriaus vieton

NEMOKAMAI

Pamėginkite visi tie, kurie kenčia nuo šios skausmus: REUMATISKUS, RANKŲ IR KOJŲ GELIMĄ BEI TIRPIMĄ, NEURALGIJĄ, NUOVARGI, DIEGLIUS. Jeigu jūs branginate savo sveikatą, tai tuojau atsiuokite savo vardą, pavardę ir adresą drauge su šiuo skelbimu, ir nemokamai gausite naujai pagamintus Dekano Galingos Miasmus. Pavartoję ju, po savaitės laiko, jeigu nesijauisite sveikesni, grąžinkite mums likusias. Bet mes išnoms: tūkstandams padėjo, padės ir jums. Užtikriname pasakmes!

Yra senas ir teisingas priodais: kas tepa, tas važioja. Todėl, jeigu nori važiuoti, tai tepk ir tepk su Dekano Galingos Miasmu.

DEKAN'S PRODUCTS P. O. Box 888 Newark 1, N. J.

Uždirbk TAUPMENOMIS 3% TAUPYMAI APDRAUSTI IKI \$10,000.00 PASKOLOS PIRKIMUI, STATYMUI AR PERTAISYMU NAMŲ Superior Savings & Loan Association Telephone HE 1-2488 6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio